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Старший
Национальный Лидер

Ольга Малафеева

Могут принять участие: 
1. Красные пиджаки; Леди в Красном;
2. Кандидаты в Лидеры, выполнившие не менее одного месяца;
3. Новые Лидеры;
4. Лидеры БГ, если вы сопровождаете одного из

вышеперечисленных участников.

Путешествие из Санкт – Петербурга в Хельсинки состоится на
пароме в сентябре. Дата будет объявлена в июле.

Вся информация на сайте: http://stpeterline.com/ru/

Ильичеву Ларису

ЛАРИСА ВОШЛА В 3-
ку ЛУЧШИХ молодых

ЛИДЕРОВ России!

С победой в Конкурсе
для Новых Лидеров

«Элитный Клуб
Лидеров Новичков» !

Награда – Золотые
серьги.

Магомедову
Светлану

С победой в Конкурсе
для Новых Лидеров
«Путь к Вершине»!

Награда - Серебряная
подвеска «Орхидея»

Viktorija Vytyte

С повышением
статуса до

Будущего Ведущего
Лидера БГ !

Князеву Викторию

С повышением
статуса до

Будущего Ведущего
Лидера БГ !

У Виктории еще 3 
Кандидата! Успеха!

Каждый понедельник 11 утра- скайп для Кандидатов

Каждую пятницу с 18 до 19 Чат для Сокровищ

Статусные Лидеры 18 мая 10:00 – 11:00

TOP 20 Сокровища 18 мая 12:00 – 14:00

Обучение новых Лидеров – 19 мая в 11:00

20 мая – Собрание Лидеров Санкт – Петербург (+ подключение по скайпу
иногородних)

Следите за объявлениями! Возможны изменения!

Что вчера было важно теперь позади
И никто не расскажет, что ждет впереди

Только главное все же в жизни понять
Чего хочешь достичь, а что потерять... 

Вот такие слова... Почему - то никак не
выкинуть из головы. Все все время выбор. 
Выбор всегда. Выбор везде. 
Читать или нет? Идти или нет? Принять
участие или нет?
Быть или нет ? Сегодня? Потом? Никогда? 
Сейчас? 
Когда? И кем?
Вот вам вопрос. Задавайте его почаще. Всем.

Ваша Ольга Малафеева



Что такое программа «Поиск Сокровищ Нации?» Это программа, участие в которой
поможет Вам расти профессионально, быстро, эффективно. В программе участвуют 7 
сильнейших Национальных Лидеров Европы, которые готовы поддержать каждого Лидера, 
кто хочет роста и готов действовать!

Цель: стать Национальным Лидером к 50 летию Компании – к 1.08.2013 года или
приблизиться к этому статусу!

Для участия в программе: необходимо подать заявку своему Национальному Лидеру
(спросить у ассистента Александры), ежемесячно присылать NSD свои отчеты и планы до
4-го числа следующего месяца, а также отчеты своих ключевых консультантов. Все бланки
для отчетов можно получить по вашему запросу, направив его на электронный адрес: 
malafeeva@etelecom.spb.ru

НОВИНКА
ЧАС с Национальным – ЧАТ для
ЛБГ и Консультантов - Сокровищ

Примите вызовы
от 7 Национальных Лидеров!

С 1 марта по 1 ноября 2010 года:
1. Увеличьте количество личных Лидеров + 1
ЛБГ и более. Приз – обед с 7 NSD во время вы-
ездного Поиска!
2. Вырастите 3 победителя конкурса Красный
Пиджак и более. Приз - ужин с 7 NSD во время
выездного Поиска!
3. Привлекайте лично от 2х и более активных
новичков ежемесячно. Приз - завтрак с 7 NSD во
время выездного Поиска!
4. Привлекайте в бизнес-группу от 10 и более
активных новиков ежемесячно. Приз - обед с 7
NSD во время выездного Поиска!
Если Вы выполните все 4 вызова – дополнительно
Вы получите: ценный приз и возможность провести
обучение наравне с 7 NSD!

Что Вы получаете:
• Ежемесячные скайпы с Национальными Лидерами для ТОР 20 лучших ЛБГ

•НОВИНКА: ЧАС с Национальным в чате по пятницам с 18 до 19. Вы и Ваши консультанты в режиме реального
времени могут задать ЛЮБОЙ ВОПРОС и Национальному лидеру и всем присутствующим!

• Ежемесячный выпуск газеты «Поиск Сокровищ Нации»
• Раз в 2 месяца Альманах РОСТ для ваших ключевых Консультантов, кто 2 месяца подряд сдавал отчеты. 

(Новый этап для полученя Альманаха февраль-март)
• Ежегодное выездное мероприятие с участием 7 NSD и сильнейших Лидеров 7 Национальных Линий.

• Индивидуальную работу с Вами Национального Лидера

• Ваш личный РОСТ
Зачем вам нужны отчеты наших Консультантов? – спрашивают меня Лидеры. 

Зачем? Может быть открою вам секрет: Для того, чтобы вы, дорогие Лидеры смогли увидеть РЕАЛЬНУЮ
РАБОТУ или НЕ РАБОТУ ваших Консультантов. Отчет консультанта мы просим для того, чтобы ВЫ
смогли увидеть, КТО НА САМОМ ДЕЛЕ ваш КЛЮЧЕВОЙ КОНСУЛЬТАНТ, и чтобы вы смогли «ОСЕЯТЬ
ЗЕРНА ОТ ПЛЕВЕЛ». И если вы видите в отчете консультанта «пусто» и при этом она вам говорит о том, 
что она сильно хочет быть Лидером, подумайте: может быть ее «сильное» желание Лидерства, просто
иллюзия, а может оня просто сказала, чтобы вы её больше об этом не спрашивали? Работайте с теми, кто
работает, помогайте тем, кто что-то делает, а не декларирует! Я понимаю, что привыкнуть сдавать отчет
консультанту может быть не просто, потому что ОТЧЕТ ЗАСТАВЛЯЕТ ДУМАТЬ И АНАЛИЗИРОВАТЬ!

И я призываю вас тоже ДУМАТЬ И АНАЛИЗИРОВАТЬ. И если консультант сдает отчет в котором 1 класс за
неделю – ОНА НЕ является СОКРОВИЩЕМ! Скажите, что если она хочет быть в этой программе, если
хочет расти, то ей нужно увеличить темп! Если она не согласна – вы дадите её время, но вы замените её на
другого консультанта! ТАКИМ ОБРАЗОМ ОТЧЕТ ПОИСКА ОТ КОНСУЛЬТАНТА ПОЗВОЛЯЕТ ЛИДЕРУ
УПРАВЛЯТЬ РАБОТОЙ КОНСУЛЬТАНТА!!  Ольга Малафеева

В скайпе собраны все Лидеры и Консультанты
«Сокровища» в отдельный чат.

Мы общаемся в режиме реального времени по
пятницам с 18 до 19. Также можно общаться в любое
время. Чтобы прочитать, что было «до того, как вы

зашли в скайп» нужно нажать: «показать сообщения: 
вчера, 7 дней …» Нажмите тот промежуток времени, 

сколько вас не было в скайпе.

Сначала чат задумывался, как поощрение для
Консультантов. Но в процессе оказалось, что было бы
хорошо дать всем Сокровищам общаться. Так родился
этот чат, в котором и Лидеры и Консультанты вместе

Что особенно приятно, что участницы уже начали
общаться помимо указанного времени. Делиться

наработками, победами и находками!



Конференция по Карьере совместно с NSD Елизаветой Козловой и Ольгой Малафеевой в
Москве в Гелиопарке 17-19 марта

Пижамная
вечеринка

Элитный Вед. ЛБГ Синицына Екатерина провела на Украине серию занятий с
Лидерами в духе Бескорыстия Компании! 

Огромное спасибо Ольге и Елизавете! Вы показали, как нужно
правильно и грамотно проводить свои обучения, это может
быть школа новичка, собрания. И в каждое дело вкладывать

душу и готовиться!

Петрова Юлия

Спасибо за общение с Лидерами. Я увидела близких себе
по духу. И как я могу работать. То, как я хочу свой бизнес

– я увидела, какой он может быть.

Стручкова Марина

Спасибо за переворот в моей голове, вроде все
знаем. И каждый раз что-то новое. Я очень ……
захотела стать Нац. ЛБГ, поехать в Даллас!

Савинова Ирина

Спасибо за сильнейшее обучение! После Конференции
понимаешь еще раз, для чего все это делаешь и какая

следующая цель. Я поняла, что преграды, которые строишь
для себя сейчас при выполнении Лидерской, можно

избежать, т.к. начинаешь больше думать головой. Главное
захотеть ОЧЕНЬ!

Нехороших Анастасия

Очень много полезной информации. Произошла
перемена в сознании, как работать. Появилась

четкая картинка. Огромное спасибо

Зюзьгина Татьяна

Огромное спасибо за чудесные 3 дня, где мои Лидеры и
Консультанты не просто чувствовали себя

комфортно, но и получили конкретные рецепты для
дальнейшего продвижения по карьере. Спасибо за
дополнительный день для Лидеров, за фильм, за
возможность встретить наших Консультантов

«живым коридором». Они были в восторге!

Клименко Инна

Пора работать в полную силу!

Шакирова Екатерина

Хочу от лица всех Лидеров поблагодарить Элитного Ведущего Лидера - Екатерину Синицыну за бескорыстную работу с
Лидерами и Консультантами нашей Линии на Украине! Ольга Малафеева

Встреча
Консультантов



Лидер Бизнес-Группы
Объем 

продаж б.е.
1 Князева Виктория 500,56
2 Дядькина Ольга 466,84
3 Полагушина Надежда 419,55
4 Мухина Елена 406,66
5 Лунева Людмила 337,1
6 Беляева Наталия 307,34
7 Paulauskiene Ilona 303,85
8 Arsoba Nadezda 283,37
9 Синицына Екатерина 270,7

10 Tamasauskiene Kristina 263,09
11 Панченко Ольга 258,86
12 Станкевич Елена 258,59
13 Вестфрид Анна 257,7
14 Кислун Наталья 251,58

Лидер Бизнес-Группы
Количество 

новичков
1 Князева Виктория 26
2 Преловская Анжела 24
3 Tamasauskiene Kristina 22
4 Дядькина Ольга 21
5 Лиханина Наталья 21
6 Беляева Наталия 20
7 Paulauskiene Ilona 19
8 Лунева Людмила 17
9 Arsoba Nadezda 15
10 Хлыстова Татьяна 14
11 Joksaite Simona 13
12 Синицына Екатерина 13
13 Горбачева Лариса 13
14 Полагушина Надежда 12
15 Жогло Людмила 11
16 Кислун Наталья 11
17 Nagioniene Vilma 11

Лидер Бизнес-Группы
Объем 
продаж 

б.е.
1 Paskeviciene Jurgita 69,55
2 Blaskyte Ramune 60,07
3 Дидык Ирина 43,37
4 Подловченко Юлия 37,21
5 Цыкарева Елена 36,56
6 Гаревских Марина 33,55
7 Угланова Надежда 33,21
8 Ильина Марина 30,79
9 Баева Ольга 30,52

10 Полишко Раиса 27,36
11 Цехановская Наталья 27,16
12 Kmitiene Vilja 27,1
13 Дядькина Ольга 25,45

ВНИМАНИЕ!
В рейтингах с нового года будут указываться фамилии

Лидеров:
1. Объем продаж БГ которых более 250  б.е.
2. Объем привлечения БГ более 11 новичков
3. Объем личного привлечения более 5-ти новичков
4. Объем личных продаж более 25  б.е.

Лидер Бизнес-Группы Кол-во 
новичков

1 Лунева Людмила 6
2 Лиханина Наталья 6
3 Коленкович Марина 5
4 Суворова Людмила 5
5 Бортникова Валентина 5
6 Савельева Валентина 5
7 Скороходова Ирина 5
8 Kmitiene Vilja 5



Участницы: Лидеры и консультанты

Условия: Срок 3 и 4 квартал. 
2 квартал учитывается также! Как поощрение для тех, кто работает в режиме «Звезда в Красном»
(одновременное выполнение за квартал Конкурсов «Звездный консультант и Красный пиджак»!) Уточнение
для Лидеров: необходимый объем 70 б.е. для конкурса будет учитываться из расчета ваших личных продаж
и заказов ваших новичков за рассматриваемый квартал.

Награда: Признание на всех мероприятиях Национальной линии, а также

1 квартал – брошь в виде короны со стразами сваровски
2 квартала – стелла Звезда в Красном
3 квартала – особый подарок от Национального Лидера

Период действия Вызова: с 1 января по 30 июня 2010 года (включительно).
Участники: Консультанты и Лидеры Бизнес-Групп Российского отделения компании «Мэри Кэй».

1-й этап Вызова «Навстречу Шмелю»

За период Вызова, с 1 января по 31 марта 2010 года, нужно привлечь не менее 5 
Консультантов-новичков, объем продаж каждой из которых составит не менее 5.00 б.е. 

Необходимо, чтобы каждая из них была активна в марте 2010 года. 
Награда: изысканные серьги в восточном стиле с подвесками в виде золотистых шмелей, 
украшенных кристаллами;  специальное признание на Конференции по карьере в Москве.

2-й этап Вызова «Навстречу Шмелю»

За период с 1 января по 30 июня 2010 года привлечь не менее 10 Консультантов-новичков, 
объем продаж каждой из которых составит не менее 10.00 б.е. Необходимо, чтобы каждая из них

была активна в июне 2010 года.

Награда: колье в восточном стиле с подвеской в виде золотистого шмеля, украшенного
кристаллами.

От всей души желаем вам достижения всех поставленных целей и столь же яркого успеха!

НОВЫЙ КОНКУРС ОТ NSD

ВЫДАЧА НАГРАД на Конференции по Карьере или по почте

Ильичева Лариса
Фокина Анастасия
Горина Наталья
Парфенова Наталья
Ишанина Нина
Дядькина Ольга
Кизюк Мрина
Arsoba Nadezhda
Balciuniene Laima
Турышева Наталья
Бахарева Виктория
Сусленникова Елена
Глотова Ольга
Климекно Инна
Мартьянова Юлия
Стручкова Марина
Николаева Наталья
Стефарова Ирина

Князева Виктория
Рочняк Ольга
Попова Светлана
Туркот Екатерина
Киселева Лариса
Мухина Елена
Нехороших Анастасия
Обухова Виктория
Алыпкачева Людмила
Нехороших Анастасия
Полагушина Надежда
Гмырина Ирина
Кузнецова Наталья
Самойленко Анна
Юрьева Ольга
Пальмина Наталья

Nagioniene Vilma
Saviciene Nijole
Grabauskiene Tatjana
Беляева Наталия
Кислун Наталья
Чуфарина Елена
Шепурева Наталья
Соснина Оксана
Гладилина Екатерина
Вишнякова Надежда
Магомедова Светлана
Рабош Нина
Макарова Надежда
Пунегова Анна
Номоконова Зоя
Заплатина Надежда
Горбунцова Юлия



Дорогие Лидеры!
Как вы знаете, вот уже несколько лет я провожу свой летний, да уже и зимний отпуск с семьей в одном и том же месте в

Финляндии. Удивительный озёрный край, институт Леса и заповедник в Финляндии, что говорить—место, которое
Александр Второй выбрал себе для Летней дачи.

Мне очень хочется поделиться с теми кто растет в нашем бизнесе этой удивительной красотой. Этим местом—
«нетуристической» для российского туриста Финляндией. Хочу познакомится и пообщаться ближе. 

ФИО Ст Лидера ФИО нового Лидера Дебют Сумма осталось до привлечение
Листова Ирина Магомедова, Светлана 01/01/2010 387,07 -12,07 1 апреля 2 новичка с 3 б.е.
Мухина Елена Обухова, Виктория 01/02/2010 197,54 177,46 1 мая 2 новичка с 3 б.е.
Михайлова Анна Неустроева, Оксана 01/02/2010 204,18 170,82 1 мая 2 новичка с 3 б.е.
Заплатина Надежда Горбунцова, Юлия 01/02/2010 93,4 281,6 1 мая 2 новичка с 3 б.е.
Угланова Надежда Гаревских, Марина  01/02/2010 351,21 23,79 1 мая 2 новичка с 3 б.е.
Князева Виктория Рочняк, Ольга 01/02/2010 256,38 118,62 1 мая 2 новичка с 3 б.е.
Саламатова Светлана Ларионова, Елена 01/02/2010 151,01 223,99 1 мая 2 новичка с 3 б.е.
Кулак Оксана Масюткина, Оксана 01/03/2010 100,96 274,04 1 июня 2 новичка с 3 б.е.
Суворова Людмила Комкова, Светлана  01/03/2010 102,05 272,95 1 июня 2 новичка с 3 б.е.
Угланова Надежда Комолятова, Людмила 01/03/2010 103 272 1 июня 2 новичка с 3 б.е.
Подловченко Юлия Пятинова, Елена 01/03/2010 101,02 273,98 1 июня 2 новичка с 3 б.е.
Синицына Екатерина Дорожинская, Ольга 01/04/2010 0 375 1 июля 2 новичка с 3 б.е.
ПолагушинаНадежда Пальмина, Наталья 01/04/2010 0 375 1 июля 2 новичка с 3 б.е.
Князева Виктория Попова, Светлана 01/04/2010 0 375 1 июля 2 новичка с 3 б.е.
Маркова Людмила Тигранян, Гоар 01/04/2010 0 375 1 июля 2 новичка с 3 б.е.
Nagioniene Vilma Saviciene, Nijole 01/04/2010 0 375 1 июля 2 новичка с 3 б.е.
Vytyte Viktorija Vaiciukeviciene, Grazina 01/04/2010 0 375 1 июля 2 новичка с 3 б.е.
Arsoba Nadezda Balciuniene, Laima 01/04/2010 0 375 1 июля 2 новичка с 3 б.е.

ФИО Ст Лидера ФИО нового Лидера Дебют Сумма осталось до привлечение
Заплатина Надежда Герасимова, Юлия 01/11/2009 464,42 285,58 1 мая 50 человек
Пушечкина Людмила Табачканова, Екатерина 01/11/2009 225,05 524,95 1 мая 50 человек
Царькова Ирина Штрахова, Юлия 01/12/2009 284,85 465,15 1 июня 50 человек
Синицына Екатерина Бондаренко, Оксана 01/12/2009 288,77 461,23 1 июня 50 человек
Клименко Инна Дидык, Ирина 01/12/2009 282,13 467,87 1 июня 50 человек
Гаврилова Вероника Калибернова, Екатерина 01/01/2010 126,46 623,54 1 июня 50 человек
Синицына Екатерина Воробьева, Светлана 01/01/2010 295 455 1 июня 50 человек
Vytyte Viktorija Blaskyte, Ramune 01/01/2010 160,91 589,09 1 июня 50 человек
Vytyte Viktorija Joksaite, Simona 01/01/2010 198,86 551,14 1 июня 50 человек
Paulauskiene Ilona Juodikiene, Daiva 01/01/2010 119,49 630,51 1 июня 50 человек

ФИО Ст Лидера ФИО нового Лидера Дебют Сумма осталось до привлечение
Tulabiene Ramute Mejeriene, Jurgita 01/05/2009 1187,9 312,11 1 мая 50 человек
Клименко Инна Парфенова, Наталья 01/06/2009 1117,8 382,21 1 июня 50 человек
Панченко Ольга Кестнер, Антонина 01/06/2009 905,55 594,45 1 июня 50 человек
Бунтова Анна Заплатина, Надежда 01/06/2009 1672,7 -172,66 1 июня ???50 человек
Бурцева Тамара Ищ ук, Наталия 01/06/2009 752,29 747,71 1 июня 50 человек
Николаева Наталья Калинина, Лариса 01/06/2009 870,76 629,24 1 июня 50 человек
Цехановская Наталья Кислун, Наталья 01/07/2009 1675,4 -175,43 1 июля 50 человек
Преловская Анжела Скороходова, Ирина 01/07/2009 1061,3 438,66 1 июля 50 человек
Иванова Надежда Заболотняя, Нина 01/07/2009 644,17 855,83 1 июля 50 человек
Кулак Оксана Твердохлеб, Елена 01/07/2009 556,91 943,09 1 июля 50 человек
Sheviakova Galina Dainiene, Lilijana 01/07/2009 508,79 991,21 1 июля 50 человек
Синицына Екатерина Бортникова, Валентина  01/08/2009 938,99 561,01 1 августа 50 человек
Бунтова Анна Денисова, Лилия 01/08/2009 555,19 944,81 1 августа 50 человек
Paulauskiene Ilona Kmitiene, Vilija 01/08/2009 500,81 999,19 1 августа 50 человек
Sarkiuniene Zibute Baranauskaite, Agne 01/08/2009 506,45 993,55 1 августа 50 человек
Бунтова Анна Листова, Ирина 01/09/2009 834,3 665,7 1 сентября 50 человек
Бунтова Анна Цыкарева, Елена 01/09/2009 685,66 814,34 1 сентября 50 человек
Долганова Наталья Раковская, Светлана 01/09/2009 316,21 1183,79 1 сентября 50 человек
Морозова Лариса Гринкевич, Светлана 01/09/2009 484,14 1015,86 1 сентября 50 человек
Мудраченко Пелагея Касап, Иванна 01/10/2009 282,51 1217,49 1 октября 50 человек
Paulauskiene Ilona Gudaitiene, Jurgita 01/10/2009 586,06 913,94 1 октября 50 человек

3 балла, если ваш Дочерний Лидер в указанный конкурсный период побеждает в конкурсе "Элитный 
Клуб Лидеров Новичков", а именно: по окончании 12 месяцев суммарный объем БГ должен составить 

более 1500 б.е. 

Конкурсный период: с 01.07.2009 г. По 01.01.2011 г. (18 месяцев) Предусмотрены 2 поездки: 
весной 2010 года и весной 2011 года. *(При наличии победителей). Место: Финляндия, 

Пункахарью, Holiday Club Punkaharju. Участницы: все Старшие Лидеры, у которых в указанный 
период новый Лидер победит в указанном конкурсе Компании

Вы получаете на свое путешествие БАЛЛЫ:
1 балл, если ваш Дочерний Лидер в указанный конкурсный период победит в Конкурсе Компании 

"Путь к вершине", а именно: Суммарный объем продаж БГ за первые 3 месяца должен составить более 
375 б.е. Оформить 2 личных новичков с заказами 3 б.е.

2 балла, если ваш Дочерний Лидер в указанный конкурсный период побеждает в Конкурсе 
"Великолепная Команда", а имеено: Суммарный объем продаж БГ за первые 6 месяцев должен 

составить более 750 б.е. и количество членов Команды 50 человек

Расчет приза: 
1 балл = 15% оплаты Вашим

Национальным стоимости путешествия. 
7 баллов—и вы едете бесплатно!
Если у вас несколько дочерних
Лидеров—баллы суммируются! 

Если у вас более 7 баллов—вы получите
дополнительно ценный подарок!

Цехановская Наталья
получает
3 балла

за «Элитный клуб
Лидеров Новичков»

Кислун Натальи

Листова Ирина
получает
1 балл

за «Путь к Вершине»
Магомедовой

Светланы



БГ ФИО Дебют янв фев март осталось до привлечение
018276  Магомедова, Светлана (Р) 01/01/2010 136,1 125,52 125,43 -12,07 1 апреля и 2 новичка по 3 бе.
018348  Обухова, Виктория (Р) 01/02/2010 126,4 71,14 177,46 1 мая и 2 новичка по 3 бе.
018364  Ларионова, Елена (Р) 01/02/2010 49,1 101,91 223,99 1 мая и 2 новичка по 3 бе.
018345  Неустроева, Оксана (Р) 01/02/2010 101,19 102,99 170,82 1 мая и 2 новичка по 3 бе.
018333  Горбунцова, Юлия (Р) 01/02/2010 21,79 71,61 281,6 1 мая и 2 новичка по 3 бе.
018362  Гаревских, Марина (Р) 01/02/2010 150,43 200,78 23,79 1 мая и 2 новичка по 3 бе.
018366  Рочняк, Ольга (Р) 01/02/2010 130,42 125,96 118,62 1 мая и 2 новичка по 3 бе.
018533  Комолятова, Людмила (Р) 01/03/2010 103 272 1 июня и 2 новичка по 3 бе.
018550  Пятинова, Елена (Р) 01/03/2010 101,02 273,98 1 июня и 2 новичка по 3 бе.
018665  Масюткина, Оксана (У) 01/03/2010 100,96 199,04 1 июня и 3 новичка по 2 бе.
018532  Комкова, Светлана (Р) 01/03/2010 102,05 272,95 1 июня и 2 новичка по 3 бе.
018847  Balciuniene, Laima (П) 01/04/2010 375 1 июля и 3 акт-х новичка
018849  Vaiciukeviciene, Grazina (П) 01/04/2010 375 1 июля и 3 акт-х новичка
018848  Saviciene, Nijole (П) 01/04/2010 375 1 июля и 3 акт-х новичка
018771  Пальмина, Наталья (Р) 01/04/2010 375 1 июля и 2 новичка по 3 бе.
018774  Попова, Светлана (Р) 01/04/2010 375 1 июля и 2 новичка по 3 бе.
018778  Тигранян, Гоар (Р) 01/04/2010 375 1 июля и 2 новичка по 3 бе.
018754  Дорожинская, Ольга (Р) 01/04/2010 375 1 июля и 2 новичка по 3 бе.

 первые 3 месяца

Условия: Суммарный объем продаж БГ за первые 3 
мес. должен составить более 375 б.е. Оформить 2 
личных новичков с заказами 3 б.е. Награда: - Элегантная 
серебряная подвеска "Орхидея", Ваше фото в 
"Аплодисментах"

Условия: Суммарный объем продаж БГ за 
первые 3 мес. должен составить более 300 
б.е. Оформить 3 личных новичков с заказами 
2 б.е.  Награда:Органайзер с логотипом МК, 
поздравительное письмо, Ваше имя и фото в 
журнале "Оплески", Признание на сцене 
Конференции Лидеров

Клуб "Путь к Вершине" РОССИЯ "На правильном пути" 

Условия: Суммарный объем продаж 
БГ за первые 3 мес. Должен 

составить более 375 б.е.Оформить 
более 3 активных новичков. 

Награда:Портфолио независимого 
Директора по продажам. Фото в 

журнале "Aplauz" и "Овации"

"На правильном пути" 

янв.10 фев.10 мар.10
017916  Табачканова, Екатерина (Р) 01/11/2009 11,32 101,42 8,14 524,95 1 мая 525,0
017912  Герасимова, Юлия (Р) 01/11/2009 35,68 128,75 110,64 285,58 1 мая 285,6
018117  Бондаренко, Оксана (У) 01/12/2009 101,21 41,46 102,73 461,23 1 июня 230,6
018124  Дидык, Ирина (У) 01/12/2009 100,59 28,86 100,23 317,87 1 июня 158,9
018155  Штрахова, Юлия (У) 01/12/2009 38,39 100,88 45,5 315,15 1 июня 157,6
018266  Калибернова, Екатерина (Р) 01/01/2010 22,04 101,42 3 623,54 1 июля 207,8
018272  Воробьева, Светлана (Р) 01/01/2010 126,84 66,99 101,17 455 1 июля 151,7
002390  Juodikiene, Daiva (П) 01/01/2010 44,49 37,36 37,64 630,51 1 июля 210,2
002392  Blaskyte, Ramune (П) 01/01/2010 42,09 16,45 102,37 589,09 1 июля 196,4
002394  Joksaite, Simona (П) 01/01/2010 45,86 46,78 106,22 551,14 1 июля 183,7
018276  Магомедова, Светлана (Р) 01/01/2010 136,12 125,52 125,43 362,93 1 июля 121,0
018348  Обухова, Виктория (Р) 01/02/2010 126,4 71,14 552,46 1 августа 138,1
018364  Ларионова, Елена (Р) 01/02/2010 49,1 101,91 598,99 1 августа 149,7
018345  Неустроева, Оксана (Р) 01/02/2010 101,19 102,99 545,82 1 августа 136,5
018333  Горбунцова, Юлия (Р) 01/02/2010 21,79 71,61 656,6 1 августа 164,2
018362  Гаревских, Марина (Р) 01/02/2010 150,43 200,78 398,79 1 августа 99,7
018366  Рочняк, Ольга (Р) 01/02/2010 130,42 125,96 493,62 1 августа 123,4
018533  Комолятова, Людмила (Р) 01/03/2010 103 647 1 сентября 129,4
018550  Пятинова, Елена (Р) 01/03/2010 101,02 648,98 1 сентября 129,8
018665  Масюткина, Оксана (У) 01/03/2010 100,96 499,04 1 сентября 99,8
018532  Комкова, Светлана (Р) 01/03/2010 102,05 647,95 1 сентября 129,6
018847  Balciuniene, Laima (П) 01/04/2010 750 1 октября 125,0
018849  Vaiciukeviciene, Grazina (П) 01/04/2010 750 1 октября 125,0
018848  Saviciene, Nijole (П) 01/04/2010 750 1 октября 125,0
018771  Пальмина, Наталья (Р) 01/04/2010 750 1 октября 125,0
018774  Попова, Светлана (Р) 01/04/2010 750 1 октября 125,0
018778  Тигранян, Гоар (Р) 01/04/2010 750 1 октября 125,0
018754  Дорожинская, Ольга (Р) 01/04/2010 750 1 октября 125,0

"Команда 50" УКРАИНА

Условия: Су ммарный объем пр одаж БГ за первые 6 мес. 
должен составить более 600 б.е. Количество членов 
команды 50 человек Награда: - Значок"Команда 50", 
Ручка "Команда 50" - для 50 лучших по пр одажам 
Консу льтантов, Поздравительное письмо, Ваше имя и 
фото в жур нале "Оплески", Признание на сцене 
Конфер енции ЛБГ.

Клуб "Великолепные 50"

Условия:Объем продаж более 750 б.е.. 
Размер БГ более 50 Консультантов. 

Награды:Позолоченное дополнение к 
Директорской броши. Банер"Великолепные 

50". Сертификат завершения программы. Фото 
в "Aplauz" и "Овации"

первые 6 месяцев

№ БГ Ф .И.О Главного Организатора Дебют

Условия: Сум марный объем продаж БГ за первые 6 
м ес. должен составить более 750 б.е. Количество 
членов команды 50 человек Награда: - Элегантные 
серебряные серьги "Орхидея", Ваше фото в 
"Аплодисментах"

осталось в среднем 
за мес

осталось б.е. 
+ 50 членов 

команды До

"Великолепная Команда" РОССИЯ

Очень хочу обратить внимание на новых Лидеров! Дорогие Старший Лидеры! 
Уделяйте своим новым дочкам достаточно внимания! Мне так жаль когда : Лидер

выполняет программу и сидит без денег! Мэри Кэй – это дорого и вкусно, 
красиво и легко. Помогите новому Лидеру организовать свою работу минимум на

125 б.е. в месяц! О.М.
Участники:

Лидеры-новички, дебютировавшие в период с 1 августа 2009 по 31 
июля 2010 года.

Магомедова
Светлана

победила в конкурсе
«Путь к Вершине»



ФИО регион Б.Е. % комм бонус
1 Князева, Виктория Владимировна RUS 500,56 13% 18 500р.
2 Дядькина, Ольга Викторовна RUS 466,84 13% 16 000р.
3 Полагушина, Надежда Борисовна RUS 419,55 13% 16 000р.
4 Мухина, Елена Александровна RUS 406,66 13% 16 000р.
5 Лунева, Людмила Викторовна RUS 337,10 13% 13 000р.
6 Беляева, Наталия Леонидовна RUS 307,34 13% 13 000р.
7 Paulauskiene, Ilona POL 303,85 13% 1 800 PLN
8 Arsoba, Nadezda POL 283,37 13% 1 200 PLN
9 Синицына, Екатерина Павловна RUS 270,70 11% 10 500р.

10 Tamasauskiene, Kristina POL 263,09 13% 1 200 PLN
11 Панченко, Ольга Владимировна UKR 258,86 11% 400 у.е.
12 Назарова, Наталья Николаевна RUS 258,83 11% 10 500р.
13 Станкевич, Елена Анатольевна UKR 258,59 11% 400 у.е.
14 Вестфрид, Анна Михайловна RUS 257,70 11% 10 500р.
15 Кислун, Наталья Викторовна RUS 251,58 11% 10 500р.
16 Лиханина, Наталья Александровна RUS 248,48 11% 10 500р.
17 Хлыстова, Татьяна Александровна RUS 245,69 11% 10 500р.
18 Клименко, Инна Владимировна RUS 241,71 11% 10 500р.
19 Преловская, Анжела Викторовна RUS 236,96 11% 10 500р.
20 Филиппова, Таисия Андреевна RUS 235,05 11% 10 500р.
21 Шепурева, Наталья Анатольевна RUS 227,83 11% 10 500р.
22 Бунтова, Анна Владимировна RUS 223,56 11% 10 500р.
23 Ильичева, Лариса Евгеньевна RUS 217,27 11% 10 500р.
24 Угланова, Надежда Витальевна RUS 216,02 11% 10 500р.
25 Tulabiene, Ramute POL 213,79 13% 1 200 PLN
26 Гладилина, Екатерина Александровна RUS 212,98 11% 10 500р.
27 Радугина, Татьяна Борисовна RUS 209,25 11% 10 500р.
28 Полишко, Раиса Николаевна UKR 208,89 11% 400 у.е.
29 Чечулина, Наталья Сергеевна RUS 208,16 11% 10 500р.
30 Смирнова, Татьяна Владимировна UKR 204,08 11% 400 у.е.
31 Гаревских, Марина Владимировна RUS 200,78 11% 10 500р.
32 Naginioniene, Vilma POL 200,58 13% 1 200 PLN
33 Горбачева, Лариса Евгеньевна RUS 196,20 11% 8 000р.
34 Пунегова, Анна Сергеевна RUS 196,12 11% 8 000р.
35 Владимирова, Ольга Михайловна RUS 179,46 11% 8 000р.
36 Тимохова, Оксана Александровна RUS 176,05 11% 8 000р.
37 Цехановская, Наталья Станиславовна RUS 175,90 11% 8 000р.
38 Яркова, Ирина Николаевна RUS 174,06 11% 8 000р.
39 Юзефович, Светлана Анатольевна RUS 171,09 11% 8 000р.
40 Парфенова, Наталья Александровна RUS 166,54 11% 8 000р.
41 Савинова, Ирина Валерьевна RUS 162,19 11% 8 000р.
42 Быкова, Нина Александровна RUS 161,33 11% 8 000р.
43 Иванова, Светлана Камыловна RUS 148,80 11% 8 000р.
44 Маркова, Людмила Николаевна RUS 145,03 11% 8 000р.
45 Спирина, Антонина Валериевна RUS 144,83 11% 8 000р.
46 Чуракова, Светлана Валентиновна RUS 143,71 11% 8 000р.
47 Kisieliene, Maryte POL 142,82 13% 800 PLN
48 Вавилова, Ольга Сергеевна RUS 138,99 11% 8 000р.
49 Гусарова, Ольга Николаевна RUS 136,88 11% 8 000р.
50 Кулак, Оксана Николаевна UKR 136,38 11% 300 у.е.
51 Долганова, Наталья Ивановна RUS 135,37 11% 8 000р.
52 Vytyte, Viktorija POL 134,97 13% 800 PLN
53 Божич, Марина Михайловна RUS 134,81 11% 8 000р.
54 Коленкович, Марина Ивановна RUS 133,53 11% 8 000р.
55 Шкатова, Наталья Владимировна RUS 132,41 11% 8 000р.
56 Костенкова, Мария Владимировна RUS 131,23 11% 8 000р.
57 Жогло, Людмила Анатольевна UKR 129,36 11% 300 у.е.
58 Максимова, Валентина Ивановна RUS 128,81 11% 8 000р.
59 Кобычева, Ольга Васильевна RUS 128,24 11% 8 000р.
60 Сапрыкина, Людмила Николаевна RUS 128,15 11% 8 000р.
61 Листова, Ирина Владимировна RUS 128,12 11% 8 000р.
62 Иваненко, Елена Анатольевна UKR 128,07 11% 300 у.е.

На 1 марта всего в нашей
Национальной Линии

173 Лидера БГ в России, Украине
и в Польше, 12882 консультанта
22 БГ в Польше
34 БГ в Украине
117 БГ в России.

25 Кандидатов в Лидеры (Р+У+П), 
продолжают выполнение
Лидерской программы в апреле!

В прохладном развесёлом лесе, сред кустиков и
троп, тёк Ручеечек. Весь симпатичный, 

забавный, лёгкий. Всех он искренне любил, и всё
всегда ему было по душе. Свои дни ручеечек

поигрывал с солнечными лучиками, бабочками и
кузнечиками. Ручеёк разбрызгивал свои капельки
на цветочки и травы, а в ответ они веселясь ему

качали цветами, зверьки с большим
удовольствием подходили испить его

холодненькой водицы, ну и заодно полюбоваться
на его игры. Послушать его задорную и

радостную песенку.
Чуть-чуть не дотекая до одного из самых

крутых изгибов Ручеечка, вблизи лежал
большущий Камень. Очень-очень

долгожительный и гордый Камень, со
значительным жизненным опытом. Камень от

года к году размышлял о глубоком смысле
жизни, очень глубоко погружаясь в мысли о
прошлом и будущем, вообще о жизни и т.д. 

Разумеется, Ручеёк ему мешал, каждый раз
отвлекая от философских размышлений. Когда

терпеть сил больше не было, Камень начал
учить Ручеек.

- Отчего же ты, ручеек, так суетишься изо дня в
день, - обратился он к Ручейку, - от твоих

развлечений лишь только беспокойство и совсем
никакой практической пользы. Ты не верно

относишься к своей недолгой жизни. В извечной
суетливости у тебя не получится

воссоединиться с нею, познать её великие тайны. 
Воссоединиться с таинственной жизнью можно

лишь только в величайшем смирении и
созерцании.

- А для чего созерцать эту самую жизнь, -
удивленно поинтересовался Ручеёчек, - ведь так
приятно все, что случается в округе. Я смеюсь и

веселюсь всему окружающему. Мне всегда
хорошо, я блаженствую и наслаждаюсь. Все

окружающие меня рады этому. Главное, все со
мною лучше.

- Ты просто слишком юный и наивный, чтоб
полностью понять все это. У тебя слишком

много скоротечного, тебе к сожалению никогда
не слиться с великим началом, секретами всего
сущего. Булыжник остался там же лежать и

филосовстовать, а ручеёк бежал, играя и смеясь, 
всё дальше и дальше, и как-то утром влился в

преогромное красивое море.



Поддержите этих Лидеров советом, 
добрым словом, своим вниманием!

Скажем«Нет» Морганиям!

63 Булах, Галина Владимировна RUS 128,07 11% 8 000р.
64 Бортникова, Валентина Александровна RUS 127,73 11% 8 000р.
65 Скороходова, Ирина Васильевна RUS 126,80 11% 8 000р.
66 Николаева, Наталья Владимировна RUS 126,76 11% 8 000р.
67 Шитякова, Эвелина Александровна RUS 126,53 11% 8 000р.
68 Рочняк, Ольга Алексеевна RUS 125,96 11% 8 000р.
69 Ищ ук, Наталия Алексеевна RUS 125,91 11% 8 000р.
70 Магомедова, Светлана Анатольевна RUS 125,43 11% 8 000р.
71 Царькова, Ирина Валерьевна UKR 125,04 11% 300 у.е.
72 Саламатова, Светлана Викторовна RUS 125,03 11% 8 000р.
73 Корепанова, Наталья Владимировна RUS 124,33 11% 1 300р.
74 Богуславская, Светлана Геннадьевна RUS 121,35 11% 1 300р.
75 Poderiene, Asta POL 116,71 13%
76 Бородина, Светлана Ивановна UKR 113,44 11% 50 у.е.
77 Николаева, Светлана Анатольевна RUS 112,33 11% 1 300р.
78 Герасимова, Юлия Владимировна RUS 110,64 11% 1 300р.
79 Архипова, Татьяна Валентиновна RUS 110,14 11% 1 300р.
80 Турышева, Наталья Юрьевна RUS 109,68 11% 1 300р.
81 Савельева, Валентина Станиславовна RUS 108,59 11% 1 300р.
82 Кочетова, Людмила Валентиновна RUS 107,38 11% 1 300р.
83 Суворова, Людмила Леонидовна RUS 107,21 11% 1 300р.
84 Joksaite, Simona POL 106,22 13%
85 Аверьянова, Вера Николаевна RUS 105,60 11% 1 300р.
86 Касап, Иванна Ивановна UKR 104,84 11% 50 у.е.
87 Денисова, Лилия Юрьевна RUS 104,70 11% 1 300р.
88 Чистякова, Елена Юрьевна RUS 103,22 11% 1 300р.
89 Мудраченко, Пелагея Ивановна UKR 103,02 11% 50 у.е.
90 Комолятова, Людмила Константиновна RUS 103,00 11% 1 300р.
91 Неустроева, Оксана Владимировна RUS 102,99 11% 1 300р.
92 Морозова, Лариса Владимировна UKR 102,86 11% 50 у.е.
93 Бондаренко, Оксана Ивановна UKR 102,73 11% 50 у.е.
94 Котлова, Алла Николаевна RUS 102,69 11% 1 300р.
95 Gudaitiene, Jurgita POL 102,37 13%
96 Blaskyte, Ramune POL 102,37 13%
97 Дели, Оксана Юрьевна UKR 102,18 11% 50 у.е.
98 Ильина, Марина Валерьевна RUS 102,06 11% 1 300р.
99 Комкова, Светлана Петровна RUS 102,05 11% 1 300р.

100 Ларионова, Елена Викторовна RUS 101,91 11% 1 300р.
101 Кристофор, Светлана Валентиновна UKR 101,90 11% 50 у.е.
102 Большакова, Валентина Александровна RUS 101,84 11% 1 300р.
103 Sarkiuniene, Zibute POL 101,51 13%
104 Mejeriene, Jurgita POL 101,40 13%
105 Kmitiene, Vilija POL 101,31 13%
106 Воробьева, Светлана Анатольевна RUS 101,17 11% 1 300р.
107 Заплатина, Надежда Валерьевна RUS 101,02 11% 1 300р.
108 Пятинова, Елена Николаевна RUS 101,02 11% 1 300р.
109 Галушина, Ирина Александровна RUS 100,96 11% 1 300р.
110 Масюткина, Оксана Сергеевна UKR 100,96 11% 50 у.е.
111 Калинина, Лариса Владимировна RUS 100,91 11% 1 300р.
112 Фуфаева, Алла Михайловна RUS 100,70 11% 1 300р.
113 Baranauskaite, Agne POL 100,48 13%
114 Цыкарева, Елена Клавдиевна RUS 100,45 11% 1 300р.
115 Борисикова, Татьяна Михайловна RUS 100,41 11% 1 300р.
116 Подловченко, Юлия Викторовна RUS 100,36 11% 1 300р.
117 Заболотняя, Нина Васильевна UKR 100,27 11% 50 у.е.
118 Дидык, Ирина Ивановна UKR 100,23 11% 50 у.е.
119 Баева, Ольга Ивановна RUS 100,20 11% 1 300р.
120 Бурцева, Тамара Юрьевна RUS 100,11 11% 1 300р.
121 Кушеверская, Елена Григорьевна RUS 100,10 11% 1 300р.
122 Пуленко, Наталья Андреевна UKR 100,08 11% 50 у.е.
123 Рудичева, Инесса Евгеньевна UKR 100,04 11% 50 у.е.
124 Иванова, Надежда Степановна UKR 100,03 11% 50 у.е.
125 Paskeviciene, Jurgita POL 100,03 13%

SOS!!!

Сейчас нужна
помощь Лидерам БГ, 
которые не закрыли

минимальный
объем 100 б.е.

По итогам марта
нужна помощь:

Козлова, Лариса
Scigliene, Saulienija

Гордеева, Анна
Еремеева, Елена

Аракелова, Марина
Калинчева, Инна
Ерохина, Елена
Глотова, Ольга

Горбунцова, Юлия
Обухова, Виктория
Зюзьгина, Татьяна
Швыдько, Ирина

Харченко, Валентина
Русакова, Ирина

Sheviakova, Galina
Михайлова, Анна

Гринкевич, Светлана
Дмитриева, Вита

Маевская, Марина
Герасименко, Елена

Штрахова, Юлия
Шевцова, Нина

Амельченко, Елена
Хорунжая, Лидия

Кравченко, Наталья
Давыдова, Лариса

Петрова, Юлия
Шакирова, Екатерина

Juodikiene, Daiva
Савченко, Оксана
Уварова, Ирина

Твердохлеб, Елена
Раенко, Татьяна

Раковская, Светлана
Морякова, Елена
Dainiene, Lilijana

Алексеева, Светлана
Кестнер, Антонина
Василевич, Оксана

Софрыгина, Наталья
Bockiene, Vaida

Гаврилова, Вероника
Табачканова, Екатерина

Грехнева, Ольга
Пушечкина, Людмила

Федосеева, Елена
Viltrakiene, Larisa 

Калибернова, Екатерина



Ф.И.О. Лидера Дебют
Совокупный 

объем
Ф.И.О. Лидера Дебют

Совоку
пный 
объем

Княз ева, Виктория 01/03/2007 5606+256 М уд раченко, Пелагея 01/11/2008 1197+283
Полагуш ина, Над ежд а Борисовна 01/09/2007 3766 Жогло, Людмила 01/04/2008 1351,89
Угланова, Над ежд а 01/05/2007 2786+351+103 Кристофор, Светлана 01/11/2007 1313,5
Преловская, Анжела 01/11/2006 2490+1061 Дели, Оксана 01/09/2007 1297,21
Цехановская, Наталья 01/08/2007 1774+1675 Бородина, Светлана 01/10/2008 1027,56
Беляева, Наталия 01/11/2006 2768,73 Швыдько, Ирина 01/01/2009 958,73
Яркова, Ирина 01/07/2006 1887,1 Кестнер, Антонина 01/06/2009 905,55
Гладилина, Екатерина 01/07/2007 1798,05 Маевская, Марина 01/12/2008 868,1
Турышева, Наталья 01/02/2007 1779,5 Кравченко, Наталья  01/12/2007 843,4
Пунегова, Анна 01/02/2008 1681,89 Давыдова, Лариса 01/07/2008 780,7

Для Лидеров БГ, дебютировавших с 01.05.2006 по

01.02.2008. Вырастить минимум одного дочернего

Лидера БГ первой линии Российского отделения не

позднее 01.04.2010. Совокупный объем продаж БГ и

новых дочерних БГ первой линии не менее 3600 б.е.

Россия Украина
Для Лидеров БГ, получивших статус Лидера с
01.05.2007.Вырастить минимум одного нового
дочернего Лидера БГ первой линии Украинского 
отделения не позднее 01.04.2010. Совокупный
объем продаж БГ и новых дочерних БГ первой

линии  не менее 3500 б.е.

Призовые
места

распределяю
тся в

соответствии
с объемами

продаж
Старшего и

новых
дочерних

Лидеров БГ
первой

линии. 20 
лучших по

России и 15 
лучших по

Украине
поедут в
Даллас!

Старшие и новые дочерние Лидеры БГ первой линии должны сохранять свой статус на
момент завершения Конкурса и получения награды – поездки в Даллас.

Ф .И.О. Лидера Дебют май июнь июль авг. сент. окт. нояб. дек. янв. фев. март
Совокуп

ный 
объем

1 Ильичева, Лариса 01/04/2009 151,2 152,46 229,06 150,64 153,82 153,6 150,26 197,9 174 179,7 217,3 1909,84
2 Кислун, Наталья 01/07/2009 - - 155,23 152,59 152,37 151,4 170,81 219,8 239,2 182,5 251,6 1675,43
4 Гаревских, Марина 01/02/2010 - - - - - - - - - 150,4 200,8 351,21

  Для Лидеров Бизнес-Групп, дебютировавших с 01.03.2008 по 01.04.2010. Ежемесячный объем БГ в течение конкурсного периода не менее 

150 б.е . Совокупный объем не менее 1800 б.е.

конкурсный период - 01.05.2009 по 30.04.2010.

Серебряный круг признания (Россия)

Золотой круг признания (Россия, Украина)

Платиновый круг признания (Россия, Украина)

Ф.И.О. Лидера Дебют Совокупный объем Ф.И.О. Лидера Дебют
Совокупный 

объем
М ухина, Елена 01/12/2001 4798+198 Панченко, Ольга 01/03/2001 2544+906
Бунтова, Анна 01/01/2004 3992+1673+555 Кулак, Оксана  01/08/2004 1985+557+101
К лименко, Инна 01/05/1997 3269+1118+282 Царькова, Ирина 01/06/2006 1769+285
Синицына, Екатерина 01/05/1997 3248+939+289 Мороз ова, Лариса  01/07/2005 1741+484
Д олганова, Наталья 01/12/2003 1775+316 Иванова, Над ежд а 01/02/2004 1179+644
М ихайлова, Анна 01/06/2005 1645+204 Смирнова, Татьяна  01/06/2005 2360,9
Николаева, Наталья 01/05/2004 1450+871 Полишко, Раиса 01/01/2005 1875,7
Дядькина, Ольга 01/07/2002 4021,39 Станкевич, Елена 01/02/2006 1609,06
Спирина, Антонина 01/03/2005 2895,63 Рудичева, Инесса 01/10/2005 1033,56
Ф илиппова, Таисия 01/03/1998 2433,8 Харченко, Валентина 01/01/2005 1026,24
Вестфрид, Анна 01/01/2002 2261,28 Иваненко, Елена  01/02/2005 1020,29
Лунева, Людмила Викторовна 01/07/2002 2245,15 Хорунжая, Лидия Ивановна 01/10/2005 988,62

Россия Украина
Для Лидеров БГ, дебютировавших ранее мая 2006. Вырастить

минимум двух новых дочерних Лидеров БГ первой линии

Российского отделения не позднее 01.04.2010 . Совокупный объем

продаж БГ и новых дочерних БГ первой линии не менее 7200 б.е .

Для Лидеров БГ, получивших статус Лидера ранее мая 
2007. Вырастить минимум двух новых дочерних
Лидеров БГ первой линии Украинского отделения не
позднее 01.04.2010 . Совокупный объем продаж БГ и
новых дочерних БГ первой линии  не менее 5000 б.е.



ЛИДЕРЫ С КАНДИДАТАМИ в апреле (Кандидаты, которые продолжают выполнять программу):

Назарова
Наталья

Воробьева
Наталья

Уважаемые Старшие Лидеры!  Просим передавать анкету Главного Организатора после подачи заявления DIQ 
к нам в офис!

Муханова
Наталья

Козлова
Лариса

Balciuniene Laima
Vaiciukeviciene Grazina

Saviciene Nijole
Пальмина Наталья
Попова Светлана

Тигранян Гоар
Дорожинская Ольга

Arsoba Nadezda
Vytyte Viktorija

Nagioniene Vilma
ПолагушинаНадежда

Князева Виктория
Маркова Людмила

Синицына Екатерина

Хлыстова
Татьяна

Высоцкая
Ольга

Станкевич
Елена

Томашевич
Ирина

Лунева
Людмила
Савоськина

Ольга

Денисова
Лилия
Лимина
Ирина

Дебютировала у

Князева
Виктория

Ильина
Ирина

Корнилова
Марина

Paulauskiene 
Ilona

Zukovska
Jurata

Гаревских
Марина

Полысалова
Наталья

Babianskiene
Almina

Tulabiene
Ramute

Tamasauskiene
Kristina
Rybeline
Ingrida

Nagioniene
Vilma

Saviciene
Nijole

Полагушина
Надежда
Гмырина

Ирина

Старший ЛБГ
Arsoba

Nadezda

Старший ЛБГ
Маркова
Людмила

Гладилина
Екатерина
Пыркова

Мария

Чечулина
Наталья

Солощенко
Лилия

Угланова
Надежда

Рубцова
Екатерина

Добрынина
Наталья

Ильичева
Лариса

Фокина
Анастасия

Горина
Наталья

Будущий
Ведущий ЛБГ

Князева
Виктория

Будущий
Ведущий ЛБГ

Vytyte 
Viktorija

Обухова
Виктория
Нехороших
Анастасия

Преловская
Анжела

Чуракова
Юлия



Россия 1 августа, 1 ноября, 1 февраля, 1 мая Украина 1 августа, 1 ноября, 1 февраля, 1 мая

ФОРД МОНДЕО розового цвета!!
Программа длится два квартала подряд – 6 месяцев. 

Продажи БГ в квартал должны составить не менее 1350 
б.е., а за 6 месяцев не менее 2700 б.е., пост
квалификационная программа (4 мес. + 3 года лизингового
периода) – продажи в квартал не менее 1350 б.е.

Сузуки Гранд Витара
Программа длится два квартала подряд –
6 месяцев. Продажи БГ в квартал должны составить не
менее 1350 б.е.,при этом ежемесячно не менее 200 б.е.  
а за 6 месяцев не менее 2700 б.е., пост
квалификационная программа (3 года лизингового
периода) – продажи в квартал не менее 1350 б.е.

ФОРД ФОКУС II
Программа длится два квартала подряд –
6 месяцев. 
Продажи БГ в квартал должны составить не менее 1200 б.е., а
за 6 месяцев не менее 2400 б.е., пост квалификационная
программа (4 мес. + 3 года лизингового периода) – продажи в
квартал не менее 1200 б.е.

ПЕЖО 206
Программа длится два квартала подряд –
6 месяцев. 
Продажи БГ в квартал должны составить не менее 1100 
б.е.,при этом ежемесячно не менее 200 б.е.  а за 6 месяцев не
менее2200 б.е., постквалификационная программа (3 года
лизингового периода) – продажи в квартал не менее 1100 б.е.

ВЫПОЛНИЛИ ПЕРВЫЙ ЭТАП АВТОПРОГРАММЫ

объем за 
первый 

этап

объем за 
второй 

этап  

осталось до 
выполнения 

автопрограммы
ФИО

1422,89 908,78 368,33 Полагуш ина Над ежд а
1356,32 482,29 861,39 Угланова Над ежд а
1203,91 341,39 854,7 Саламатова Светлана

Полагушина Надежда

I этап Форд Мондео

Угланова Надежда

I этап Форд Мондео

Саламатова Светлана

I этап Форд Фокус

Маленькие Феи - Автовладелицы

Эл.ВЛБГ
Панченко Ольга

РЕНО КЛИО
ПЕЖО 206

ВЛБГ
Анна

Вестфрид

ФОРД
Фокус

ЭлВЛБГ
Елена

Мухина

ФОРД
Фокус

ЛБГ
Валентина
Харченко

ПЕЖО 306

Ст.ЛБГ
Оксана

Тимохова

ФОРД
Фокус

Ст.ЛБГ
Елена

Станкевич

ПЕЖО 306

Ст.ЛБГ
Оксана
Кулак

ПЕЖО 206

ЭлВЛБГ
Назарова
Наталья

РЕНО КЛИО

ВЛБГ
Анна

Бунтова

ФОРД
МОНДЕО

ЭлВЛБГ
Инна

Клименко

ФОРД
МОНДЕО

БудВЛБГ
Ольга

Дядькина

ФОРД
МОНДЕО

ЛБГ
Антонина
Спирина

ФОРД
МОНДЕО

Ст.ЛБГ
Светлана

Николаева

ФОРД
МОНДЕО

Ст.ЛБГ
Светлана
Иванова

ФОРД
МОНДЕО

БудВЛБГ
Таисия

Филиппова

ФОРД
Фокус

СтЛБГ
Виктория
Князева

ФОРД
МОНДЕО



Когда я начинала карьеру в "Мэри Кэй", то смотрела на всех более продвинутых Консультантов, Красных Пиджаков и
Директоров и думала: "Я бы могла здесь делать карьеру, только без всего этого зрелища: сцены, аплодисментов, 
наград, фотографий." Мне нравилось, что люди оцениваются по достоинству, но я не была привычной к тому, чтобы
это делалось в такой форме. Я хотела быть оцененной по достоинству и, одновременно, незаметной.
В глубине души, однако же, я мечтала обо всем этом великолепии, которое получает Звезда! Ведь в каждой из нас
сидит маленькая девочка, которая мечтает о сцене, свете прожекторов и признании.
Сегодня, с перспективы нескольких лет, я благодарна судьбе за то, что она столкнула меня с "Мэри Кэй" и дала мне
прекрасного лидера - моего старшего Директора Халину Рыгель. Потихоньку, шаг за шагом, под ее мудрым
руководством, я училась тому, что значит быть Звездой!!!
Во-первых:
Я научилась принимать похвалы. Я научилась слушать аплодисменты, принимать поздравления, шаг за шагом
подниматься вверх. Я смотрела на лица женщин, стоящих на сцене, и я научилась сидеть их радость. Радость от
того, что я совершила что-то, что не удалось другим, радость от того, что справилась с собственными слабостями, 
преодолела очередное препятствие, осуществляя мечты. И когда я это заметила, я захотела, чтобы это выпало и на
мою долю! Я поняла, что быть Звездой - это не принимать аплодисменты в свете прожекторов, а тяжело работать, 
принимать вызовы, преодолевать слабости. Это смелость, чтобы реализовать трудные задания, говорить себе "я это
сделаю" тогда, когда все говорит "Нет!". Это принимать на себя ответственность.
Во-вторых:
Я научилась, что обозначает слово "давать", написанное большими буквами - Давать! Я хорошо помню слова Халины
Рыгель, когда во время одного из обучений она сказала: "Я в этом бизнесе, чтобы служить людям." Я неуверенно
оглядывалась вокруг и думала, знает ли она, что говорит? Она, опытная, умная, красивая, уверенная в себе женщина
должна служить другим?
Потом я хорошо поняла значение этих слов: "Дай другим сервис и еще немного. Сделай то, что ты должна, и еще
немного. Уважай себя, уважая других." Сколько работы я должна была проделать над собой, чтобы понять слова
Халины...
Сегодня я благодарна за этот урок. Сегодня люди, встречая меня, видят совершенно иную женщину. Служить людям
это не значит просить. Поэтому я не прошу, а даю, я верю в то, что делаю, я волнуюсь, делюсь знаниями, стараюсь, 
увлекаюсь, служу людям и... я надеюсь, что сверкаю. И я не делаю это, потому что я - Национальный Директор, я -
Национальный Директор, потому что я правильно поняла, что значит служить людям.
Я прочитала когда-то прекрасную цитату: "Больше всего тени в нашей жизни появляется тогда, когда самого себя
поставим в ярком свете." Когда-то, когда я была Консультантом, молодым Директором и более опытным, я ждала, 
когда моя Директор похвалит меня. Я так нуждалась в похвалах, признании, быть замеченной. С каждой похвалой во
мне прибывало силы, с каждой полученной от нее открыткой я становилась больше.
Мэри Кэй учила нас: "Позвольте другим сверкать, дайте им стать в свете прожекторов. В нашем бизнесе ничего не
добьешься в одиночку."
Сегодня я горжусь, смотря на своих людей, на моих прекрасных Директоров, для меня самых лучших в мире, и с
гордостью наблюдаю за тем, как они растут, укрепляются, как преодолевают очередные ступени.
Сегодня я смотрю на зал, заполненный Директорами из других Ветвей, и я горжусь вами, видя, как вы становитесь
все сильнее.
Быть ЗВЕЗДОЙ – это светить собственным блеском, а не отсвечивать от других. Быть Звездой – это освещать путь
другим. Быть Звездой - это уметь восхищаться людьми без зависти. Быть Звездой - это соревноваться с самой собой, 
а не с другим.
Быть ЗВЕЗДОЙ – это мечтать о недостижимом, потому что мы никто без мечтаний. Без мечтаний мы идем туда, куда
ведут нас наши будни, а будни никогда не приведут нас на сцену и на подиум победителей.
Наберитесь смелости поверить, что: "Можете иметь все, о чем только мечтаете, если только вы хотите этого
достаточно сильно и готовы за это заплатить", - Мэри Кэй Эш.
Наберитесь смелости поверить в это и начните мечтать! Начните мечтать о своем пути карьеры, о том, чего вы
можете добиться. Запишите это и покажите миру и своим людям. Покажите им, что вы знаете, куда стремитесь, что
знаете, что доберетесь туда. Вы не должны знать ни дату, ни точный маршрут. На этапе мечтаний не важны ни
километры, ни часы, ни степень трудности, ни здравый рассудок. На этапе мечтаний Вы должны лететь, потому что
вы никогда не научите своих людей летать, если будете птицей без крыльев.
Не можете никого научить чему-то, чего сами не делаете. Может, вам посчастливится и вы найдете людей, которые
сами умеют летать. Но это не вы будете их учителем, не вы будете их Звездой! Поэтому будь Звездой для своих
людей!!!

Будь Звездой, а не Селебрити, найди
собственную систему работы, чтобы
ежемесячно получать Оскара за свою

Группу
Выступление NSD Дороты Цебартовской на Конференции Лидеров 2010



Покажите им свои мечты, то, куда вы идете, а не только свои будни, усталость, заботы. Жизнь состоит из прекрасных
моментов, ради которых мы готовы тяжело работать. Вспомните, сколько усилий мы не раз прикладываем к тому, 
чтобы организовать свадьбу, новогоднюю ночь, что-то, что длится только одну ночь. Сколько усилий вы можете
приложить к постройке дома... Почему так много? Потому что перед вами нарисована картина. Вы хотите, чтобы все
было идеально, и вас не сломают никакие препятствия или неудачи. Вы даже знаете, что будут препятствия. И даже
когда вы думаете о себе: "Это уж слишком для меня", то минутку спустя уже снова идете вперед. 
Почему? Потому что у вас есть видение и цель.
Вспомните свой ДВК. Легко или трудно, не имеет значения. Сколько препятствий вы преодолели, сколько раз
вставали, какими счастливыми были на финише. Как вы зажигали своих людей, часть из которых вдруг, сразу после
ДВК, погасла. Почему вам все это удалось? Потому что вы знали, куда идете. Потому что у вас было постановление: 
"Я доберусь туда во что бы то ни стало, я дойду!".
Вы были Звездами для других, вы заряжали их своим энтузиазмом, своей верой, биением своего сердца. Еще раз я
напомню вам цитату: "Вы спрашиваете, в чем нуждается мир? Мир нуждается в людях с сильно бьющимися
сердцами". Ваши люди нуждаются в вас с сильно бьющимся сердцем, им нужно видеть в вас Звезду!!!
Поэтому не говорите: "Я не знаю, это не мое призвание, я не умею так, как Цебартовская".
Так как я вы точно не умеете, но вы умеете по-своему, может даже на много лучше. Оглянитесь вокруг! Вы на
конференции Лидеров!!! И это не случайность привела вас сюда. Это ваш свет, который зажег других.
Найдите свой путь, найдите свою систему работы! Ежедневно, день за днем, разжигайте свой свет, добавляйте
масла в огонь, никогда не позволяя ему погаснуть.
Мы начинаем Конференцию Лидеров. Девиз конференции в этом году "Фабрика Звезд" - выйдите отсюда с
постановлением: "Я буду Звездой!!!" Для себя, своих детей, мужа, своих близких, для Консультантов - тех новых и тех
"засидевшихся", для своих Директоров - если они у вас уже есть. Что будете Звездами для своих клиенток, всех
женщин, которых будете встречать ежедневно. Что разожжете в себе тот свет, который для многих будет
путеводителем, что вы будете нести в себе огонь, от которого будут греться другие.
Будьте Звездами для каждого человека, с которым будете проводить бизнес-интервью. Пусть после встречи с вами
он чувствует бабочки в животе и пусть думает: "Я не знаю, вижу ли я себя в этой "Мэри Кэй", я не знаю, мое ли это, но
я хочу быть рядом с этой женщиной."

Выйдите отсюда с решением, что это будет ваш год, что наконец-то вы осуществите свои цели, что
будете Звездами!!!

NSD Дорота Цебартовска

Виктория Вытые
Будущий Ведущий Лидер

Я очень рада, что компания «Мэри Кэй» раз в квартал дает нам новую продукцию, которой мы мо-жем побаловать
постоянных клиентов, атакже воз-обновить и улучшить связи с клиентками, которые уже давно ничего не покупали. В
середине января появилось новое средство - сыворотка с витамином С. Это наилучший предлог, чтобы позвонить к
постоянным клиенткам: «Здравствуй, Кристина, в Новом Году я бы хотела пожелать тебе счастья, любви и
исполнения мечтаний. У меня есть пре-красная новость, которой я хочу с тобой поделиться. Наша компания
разработала новую сыворотку с витамином С. Я бы очень хотела встретиться и по-казать тебе ее. Чтобы было
интереснее, можешь привести с собой 2-3 подруги. Я уверена, что вам понравится». И таким образом благодаря
новин-кам мы назначаем новую встречу. 2-3 раза в месяц я организую также вечера для гостей, где представляю
новую продукцию.
Не секрет, что у каждой из нас есть клиентки, ко-торые не купили косметику Mary Kay® по уходу за кожей и с
которыми у нас «холодные» отношения. Я воспользовалась случаем, что появились новинки и недавно наступил
Новый Год. Я посвятила один день и ко всем клиенткам отправила e-mail, допи-сывая каждой индивидуально: 
«Здравствуй, Гра-жина, поздравляю тебя с Новым Годом и... Для меня было бы большой честью, если бы в этом году
я могла быть твоим Консультантом по Красоте и помогать тебе правильно подобрать косметику. На классе ты
заполнила Карту Клиента, в которой от-метила, что тебя интересует декоративная косметика, средства для ухода за
телом и... Я бы с радостью встретилась с тобой и показала тебе их. При случае, ты бы увидела новинки.» Эффект
был ис-ключительно хорошим. Клиентки приятно отвечали на мои сообщения - что не случалось, когда я писала одно
e-mail сообщение ко всем. Таким образом, я возобновила общение с клиентками и очень этому рада.

Aplauz №3 2010

Новинки облегчают контакт с клиентками
Новинки - это идеальный предлог, чтобы связаться с клиентками - как с постоянными, так и с
теми, с кем связь прервалась уже довольно давно. Клиентки, которые постоянно что-то
заказывают, всегда интересуются новинками - сообщите им о них как можно скорее! Они, 
наверное, захотят попробовать новую косметику. Труднее сделать звонок клиентке, которая
уже много месяцев не сделала никакого заказа... Просмотрите Карты Клиента, вспомните, что
ее интересовало больше всего и... звоните. Смелее! Тогда вам легче будет привлечь клиентку
встретиться с вами и произвести покупку.
Помните также, что ваше убеждение в высоком качестве продукции, знание продукции, ваша
улыбка, положительный подход и сервис на высочайшем уровне являются неизмеримо
важными факторами в бизнесе «Мэри Кэй». В настоящее время возобновить общение и снова
наладить связи с клиентками вам, несомненно, по-может исключительная новинка в этом
квартале -Питательная сыворотка+С TimeWise!



Для того чтобы воспользоваться данной услугой, вам необходимо зарегистрироваться одним из предлагаемых
способов. 

1) Для Независимых Консультантов и Лидеров Бизнес-Групп, имеющих доступ на сайт Mary Kay Online: на вашей
личной странице сайта проставить «галочку» в соответствующем окошке о подписке. Вам будет присвоен ПИН-код, 
состоящий из 4 (четырех) цифр, который вы будете использовать при формировании запроса. 

2) Только для Независимых Консультантов и Лидеров Бизнес-Групп, не имеющих доступ на Mary Kay Online: 
написать заявление (в произвольной форме) и направить его вместе с копией паспорта по факсу: (495) 705-9395, на
электронный адрес: helpdesk@mkcorp.com, либо по федеральной почте на адрес: 123592, г. Москва, а/я 45, «Мэри Кэй», 
или сдать его в Центрах по обслуживанию Консультантов вашего города. После чего вам будет присвоен и сообщен ПИН-
код, который вы будете использовать при формировании запроса.

Если вы согласны в будущем получать информацию от Компании о продукции, рекламной информации, маркетинговых
акциях и подобное посредством SMS, пожалуйста, укажите номер телефона, на который вы бы хотели получать данную
информацию также в заявлении.

ПИН-код будет сообщаться по телефону или по федеральной почте письмом.

С 1 апреля 2010 года вы сможете воспользоваться новым проектом
Компании, который позволит вам оперативно получать от Компании
информацию о своем балансе в виде SMS-сообщений на мобильный

телефон.
SMS-информирование – это простой, удобный, быстрый и экономичный способ

получения информации, который позволит вам планировать свой бизнес, не
ограничиваясь временными и территориальными рамками!

Для правильного формирования запроса вам необходимо
отправить с любого номера мобильного телефона на
номер 4443 SMS с текстом: «MK (пробел) 9-тизначный
номер Консультанта (пробел) ПИН-код (пробел) B», буквы
«MK» и «В» могут быть введены как в кириллице, так и в
латинице:

БГ Национальный Лидер Статус 

Место в 
рейтинге 
Sem Year  

YTD на 
01/03/2010

000101 Киселев а Галина Ав ениров на                       Элит ный Ведущий Национальный 1
000107 Однодушная Ирина Геннадиев на                     Элит ный Ведущий Национальный 2
000104 Романов а Елена Анат ольев на                       Ведущий Национальный Лидер 3
000106 Фортов а Любов ь Всев олодов на                      Элит ный Ведущий Национальный 4
000131 Селезнев а Наталья Замв елов на                     Элит ный Ведущий Национальный 5
000102 Козлов а Елизав ета И горев на                       Старший Национальный Лидер 6
000110 Лебедев а И рина Станислав ов на                     Старший Национальный Лидер 7
000130 Кав ерзнев а Тат ьяна Дмитриев на                    Ведущий Национальный Лидер 8
000200 Маняк И рина Владимиров на                         Старший Национальный Лидер 9
000134 Хилько Елена Викторов на                          Элит ный Ведущий Национальный 10
000112 Васильев а Татьяна Юрьев на                        Ведущий Национальный Лидер 11
000163 Гранов ская Лейла Николаев на                      Элит ный Ведущий Национальный 12
000182 Кайдаш Св етлана Николаев на                       Старший Национальный Лидер 13
000232 Малафеев а Ольга Дмитриев на                       Старший Национальный Лидер 14
000474 Нечаев а Нат алья И в анов на                         Старший Национальный Лидер 15
000174 Ант ипенко Ангелина Старший Национальный Лидер 16
000173 Горина Людмила Алексеев на                        Старший Национальный Лидер 17
000126 Позитурина Ольга Викторов на                      Ведущий Национальный Лидер 18
000142 Кустов а Галина Ефимов на                          Старший Национальный Лидер 19
000103 Орешина Людмила  Старший Национальный Лидер 20

Рейтинг Национальных Лидеров
Дорогие Лидеры! Поздравляю! Мы на 14 месте! С учетом 3-х филиалов! Цель – К концу 2010 года
войти в 10 лучших Национальных Линий! Чтобы нашу Национальную Линию отметили среди

Лучших 10 Линий на Национальном Семинаре! О.М.

Дорогие Лидеры! Техника Идет вперед и вперед! Уже каждый консультант может
посредством СМС узнать баланс не только своего сотового телефона, но и баланс счета

Мэри Кэй! Покажите консультантам на собрании как это сделать! Как это удобно! О.М.



ЭлВедЛБГ
Назарова
Наталья

Саламатова, Светлана 21 апреля
Магомедова, Светлана 25 апреля
Шитякова, Эвелина 28 апреля
Хорунжая, Лидия 29 апреля
Калинчева, Инна 29 апреля
Обухова, Виктория 01 мая
Раенко, Татьяна 04 мая
Подловченко, Юлия 05 мая
Преловская, Анжела 06 мая
Пуленко, Наталья 06 мая
Кобычева, Ольга 08 мая
Бортникова, Валентина 12 мая
Скороходова, Ирина 13 мая
Котлова, Алла 14 мая
Маевская, Марина 17 мая
Петрова, Юлия 17 мая
Николаева, Наталья 18 мая
Blaskyte, Ramune 19 мая
Чечулина, Наталья 20 мая

Горбачева, Лариса 13 лет
Панченко, Ольга 12 лет
Иванова, Надежда 12 лет
Котлова, Алла 11 лет
Рудичева, Инесса 11 лет
Богуславская, Светлана 9 лет
Иваненко, Елена 9 лет
Яркова, Ирина 6 лет
Аверьянова, Вера 6 лет
Дидык, Ирина 5 лет
Кислун, Наталья 4 года
Пальмина, Наталья 3 года
Vytyte, Viktorija                  3 года
Balciuniene, Laima 3 года
Ларионова, Елена 2 года

Назарова, Наталья 13 лет
Клименко, Инна 13 лет
Синицына, Екатерина 13 лет
Paulauskiene, Ilona            7 лет
Большакова, Валентина 6 лет
Николаева, Наталья 6 лет
Зюзьгина, Татьяна 3 года
Угланова, Надежда 3 года
Viltrakiene, Larisa              3 года
Грехнева, Ольга 2 года
Суворова, Людмила 2 года
Mejeriene, Jurgita 1 год

ТЕЛЕЦ
21 апреля – 20 мая

ЛБГ
Горбачева

Лариса

Светлана
Магомедова

Наталья
Турышева

ЭлВедЛБГ
Панченко

Ольга

СтЛБГ
Иванова
Надежда

ЛБГ
Котлова

Алла

ЛБГ
Рудичева

Инесса

ЭлВедЛБГ
Клименко
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Камни и минералы: Агат, Амазонит, 
Карнеол,Кахолонг, Циркон
Ваши плюсы: практичность, надежность, умение жить
на свой доход. Вы не ждете слишком многого от жизни, 
последовательны, упорны, трудолюбивы, умеете
оказать поддержку и защиту.

Если вы - Телец, вы надежны и непоколебимы, олицетворяете силу, 
незыблемы как скала, пока не срабатывает ваше вулканическое нутро. Если
вы - Дева, то вы деловиты, ворочаете массу дел и т.д. Ваш девиз: всему
свое время, с ним вы сдвигаете горы. 
Благоприятные условия: должны жить на земле, крепко прижимая подошвы
к своей стихии, любите сады, парники и ящики с цветами на окнах как
компромисс. Вам нужны спокойная стабильность, надежная работа. 
Ваш дух, приносящий удачу - Гном, он живет в незаметной норке, в саду, 
может жить в парнике, в оконном ящике с растениями.
К необычным качествам Тельца можно отнести его повышенную
чувствительность.

Марину Аракелову с рождением
сыночка !

Желаем семейного благополучия, 
счастья, удачи, здоровья!

Ольга Малафеева и Лидеры БГ


